19/7/25, 10:31

Consulta de Procesos por Numero de Radicacion- Consejo Superior de la Judicatura

19 de Jul - 2025

CONSULTA DE PROCESOS &
NACIONAL UNIFICADA ity ot

I@I €& Regresar a opciones de Consulta 9

] oomm
2 ===m
3 o

Numero de Radicacion

4 A
O Procesos con Actuaciones Recientes (ultimos 30 dias)
@ Todos los Procesos (consulta completa, menos rapida)
A\
76001310501920230002301
23/23
DETALLE DEL PROCESO
Fecha de consulta: 2025-07-19 10:34:08.69
Fecha de replicacion de datos: 2025-07-18 19:27:28.85 @
A A
h Descargar DOC & Descargar CSV
€& Regresar al listado

DATOS DEL PROCESO SUJETOS PROCESALES DOCUMENTOS DEL PROCESO ACTUACIONES
‘ Introduzca fecha incial
‘ Introduzca fecha fin ‘

Fecha Fecha
Fecha de . . o L Fecha de
. Actuacion Anotacion inicia finaliza .
Actuacion L. L. Registro
Término Término
2025-07-15 Fijacion estado Actuacion registrada el 15/07/2025 a las 15:17:33. 2025-07-16 2025-07-16 2025-07-15
Auto resuelve
2025-07-15 aclaracion NO ACCEDER la solicitud de aclaracion de la sentencia 2025-07-15
providencia

2025-02-01 Memorial al despacho solicitud aclaracion 2025-02-01
2025-01-31 Memorial al despacho PODER COLPENSIONES. RDO 30-01-25 MVM 2025-01-31

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

13


https://www.ramajudicial.gov.co/web/consejo-superior-de-la-judicatura/portal/inicio
http://www.cortesuprema.gov.co/corte/
http://www.consejodeestado.gov.co/
https://www.corteconstitucional.gov.co/
https://www.ramajudicial.gov.co/web/comision-nacional-de-disciplina-judicial
https://www.ramajudicial.gov.co/
https://id.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
https://www.convertic.gov.co/641/w3-channel.html
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/login/signin
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/Bienvenida
https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/manual/resultadosConsulta.html#listado-de-resultados

19/7/25, 10:31

Fecha de
Actuacion

2025-01-31

2025-01-30

2025-01-23

2025-01-22

2025-01-20

2025-01-20

2025-01-16

2025-01-16

2025-01-16

2025-01-15

2025-01-15

2024-12-16

2024-12-16

2024-10-22

2024-10-22

2024-10-03

2024-10-02

2024-10-02

2024-07-24

2024-07-23

2024-07-22

2024-07-19

2024-07-18

2024-07-15

2024-07-15

2024-07-10

2024-07-10

Actuacion

Memorial al despacho

Memorial al despacho

Constancia
secretarial

Recepcion recurso
Casacion

Notificacién por
Edicto

Sentencia 2da.

instancia confirmada

Fijacion estado

Auto de Tramite
Constancia del
Despacho

Sentencia 2da.
instancia confirmada

Recepcion recurso
Casacion

Notificacién por
Edicto

Sentencia 2da.
instancia confirmada
Fijacion estado
Auto avoca
conocimiento
Constancia
secretarial

Fijacion estado
Auto ordena enviar
proceso

Presentacion
Alegatos Demandado

Presentacion
Alegatos Demandado

Presentacion
Alegatos Demandado

Presentacion
Alegatos Demandado

Presentacion
Alegatos Demandado

Fijacion estado

Auto admite recurso
apelacion

Reparto del Proceso

Radicacién de
Proceso

Consulta de Procesos por Numero de Radicacion- Consejo Superior de la Judicatura

Anotacion

Solicitud Aclaracion Sentencia - JFP

SOLICITUD ACLARACION SENTENCIA MIN
HACIENDA. MVM

Se recibe Salvamento de voto parcial del Mg. JOSE
MANUEL TENORIO CEBALLOS, el cual se anexa al
expediente - vr

CASACION DTE. MVM

Actuacion registrada el 20/01/2025 a las 13:13:11.

Confirma

Actuacion registrada el 16/01/2025 a las 14:30:27.

Por favor omitir esta anotacion por error involuntario.

Auto de tramite

casacion dte

Actuacion registrada el 16/12/2024 a las 14:18:15.

CONFIRMA WSO

Actuacion registrada el 22/10/2024 a las 14:20:52.

ASUMIR CONOCIMIENTO WSO

Se remite expediente al despacho de la Mg.

Fecha
inicia
Término

2025-01-21

2025-01-17

2024-12-18

2024-10-23

KATHERINE HERNANDEZ BARRIOS (Desp.16°)-CM

Actuacion registrada el 02/10/2024 a las 14:48:30.

REMITE PONENCIA POR DERROTA WSO

Allianz - JFP

Colpensiones - JFP

ALEGATOS SKANDIA. MVM

Colfondos - JFP

ALEGATOS PORVENIR. MVM

Actuacion registrada el 15/07/2024 a las 15:56:20.

Y corre traslado

alas 10:56:36 Repartido a:Desp. 17 - Mag. José
Manuel Tenorio Ceballos

Actuacion de Radicacion de Proceso realizada el
10/07/2024 a las 10:40:08

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion

2024-10-03

2024-07-16

2024-07-10

2024-07-10

Fecha
finaliza
Término

2025-01-21

2025-01-17

2024-12-18

2024-10-23

2024-10-03

2024-07-16

2024-07-10

2024-07-10

Fecha de
Registro

2025-01-31

2025-01-30

2025-01-24

2025-01-22

2025-01-20

2025-01-20

2025-01-16

2025-01-16

2025-01-16

2025-01-15

2025-01-15

2024-12-16

2024-12-16

2024-10-22

2024-10-22

2024-10-03

2024-10-02

2024-10-02

2024-07-24

2024-07-23

2024-07-23

2024-07-19

2024-07-18

2024-07-15

2024-07-15

2024-07-10

2024-07-10

2/3



19/7/25, 10:31 Consulta de Procesos por Numero de Radicacion- Consejo Superior de la Judicatura

Resultados encontrados 31

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso

https://consultaprocesos.ramajudicial.gov.co/Procesos/NumeroRadicacion 3/3


https://www.ramajudicial.gov.co/portal/politicas-de-privacidad-y-condiciones-de-uso

