Consejo Superior de la Judicatura Corte Suprema de justicia Consejo de Estado Corte Constitucional Comisión Nacional de Discip



②

19 de Jul - 2025

CONSULTA DE PROCESOS NACIONAL UNIFICADA





0

-	_		
- 64		ь	=
	~	۹.	

← Regresar a opciones de Consulta



Número de Radicación

Procesos con Actuaciones Recientes (últimos 30 días)

Todos los Procesos (consulta completa, menos rápida)

76001310501920230002301

DATOS DEL PROCESO

2025-01-31

CONSULTAR

NUEVA CONSULTA

23 / 23

ACTUACIONES

2025-01-31

DETALLE DEL PROCESO

76001310501920230002301

Fecha de consulta: 2025-07-19 10:34:08.69

Fecha de replicación de datos: 2025-07-18 19:27:28.85 **1**

SUJETOS PROCESALES





DOCUMENTOS DEL PROCESO

← Regresar al listado

Introduzca fecha incial Introduzca fecha fin Fecha Fecha Fecha de Fecha de Actuación Anotación inicia finaliza Actuación Registro Término Término 2025-07-15 Fijacion estado Actuación registrada el 15/07/2025 a las 15:17:33. 2025-07-16 2025-07-16 2025-07-15 Auto resuelve 2025-07-15 aclaración NO ACCEDER la solicitud de aclaración de la sentencia 2025-07-15 providencia 2025-02-01 solicitud aclaracion 2025-02-01 Memorial al despacho

PODER COLPENSIONES. RDO 30-01-25 MVM

Memorial al despacho

720, 10.01		Consulta de l'1000000 poi riumero de riadioación Con	ocjo ouponor do	ia oddioataia	
Fecha de Actuación	Actuación	Anotación	Fecha inicia Término	Fecha finaliza Término	Fecha de Registro
2025-01-31	Memorial al despacho	Solicitud Aclaracion Sentencia - JFP			2025-01-31
2025-01-30	Memorial al despacho	SOLICITUD ACLARACION SENTENCIA MIN HACIENDA. MVM			2025-01-30
2025-01-23	Constancia secretarial	Se recibe Salvamento de voto parcial del Mg. JOSE MANUEL TENORIO CEBALLOS, el cual se anexa al expediente - vr			2025-01-24
2025-01-22	Recepcion recurso Casación	CASACION DTE. MVM			2025-01-22
2025-01-20	Notificación por Edicto	Actuación registrada el 20/01/2025 a las 13:13:11.	2025-01-21	2025-01-21	2025-01-20
2025-01-20	Sentencia 2da. instancia confirmada	Confirma			2025-01-20
2025-01-16	Fijacion estado	Actuación registrada el 16/01/2025 a las 14:30:27.	2025-01-17	2025-01-17	2025-01-16
2025-01-16	Auto de Trámite				2025-01-16
2025-01-16	Constancia del Despacho	Por favor omitir esta anotacion por error involuntario.			2025-01-16
2025-01-15	Sentencia 2da. instancia confirmada	Auto de tramite			2025-01-15
2025-01-15	Recepcion recurso Casación	casacion dte			2025-01-15
2024-12-16	Notificación por Edicto	Actuación registrada el 16/12/2024 a las 14:18:15.	2024-12-18	2024-12-18	2024-12-16
2024-12-16	Sentencia 2da. instancia confirmada	CONFIRMA WSO			2024-12-16
2024-10-22	Fijacion estado	Actuación registrada el 22/10/2024 a las 14:20:52.	2024-10-23	2024-10-23	2024-10-22
2024-10-22	Auto avoca conocimiento	ASUMIR CONOCIMIENTO WSO			2024-10-22
2024-10-03	Constancia secretarial	Se remite expediente al despacho de la Mg. KATHERINE HERNÁNDEZ BARRIOS (Desp.16°)-CM			2024-10-03
2024-10-02	Fijacion estado	Actuación registrada el 02/10/2024 a las 14:48:30.	2024-10-03	2024-10-03	2024-10-02
2024-10-02	Auto ordena enviar proceso	REMITE PONENCIA POR DERROTA WSO			2024-10-02
2024-07-24	Presentacion Alegatos Demandado	Allianz - JFP			2024-07-24
2024-07-23	Presentacion Alegatos Demandado	Colpensiones - JFP			2024-07-23
2024-07-22	Presentacion Alegatos Demandado	ALEGATOS SKANDIA. MVM			2024-07-23
2024-07-19	Presentacion Alegatos Demandado	Colfondos - JFP			2024-07-19
2024-07-18	Presentacion Alegatos Demandado	ALEGATOS PORVENIR. MVM			2024-07-18
2024-07-15	Fijacion estado	Actuación registrada el 15/07/2024 a las 15:56:20.	2024-07-16	2024-07-16	2024-07-15
2024-07-15	Auto admite recurso apelación	Y corre traslado			2024-07-15
2024-07-10	Reparto del Proceso	a las 10:56:36 Repartido a:Desp. 17 - Mag. José Manuel Tenorio Ceballos	2024-07-10	2024-07-10	2024-07-10
2024-07-10	Radicación de Proceso	Actuación de Radicación de Proceso realizada el 10/07/2024 a las 10:40:08	2024-07-10	2024-07-10	2024-07-10

Resultados encontrados 31

Politicas de Privacidad y Condiciones de Uso

Calle 12 No. 7 - 65 Bogotá Colombia

Teléfono (57) 601 - 565 8500 Ext 7559 o al correo electrónico soportecpnu@cendoj.ramajudicial.gov.co